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Në bazë të nenit 5, të  Ligjit për Agjencinë Kosovare të Privatizimit Nr. 04/L-034 (Ligji i AKP-së), dhe kapitullit 3, të Politikave Operative të AKP-së, Agjencia Kosovare e Privatizimit (“AKP”) si administratore me mirëbesim, përcakton statusin  juridik të ndërmarrjeve dhe aseteve të saj në territorin e Kosovës, në bazë të dokumentacionit dhe dëshmive në dispozicion. Lidhur me këtë,  me datë 08,09,10,11.12.05.2025, shpallë këtë: 
NJ O F T I M
Në bazë të Vendimit të Bordit  të Drejtorëve të AKP-së Nr. Ref. BD-221/22, të datës 27/03/2025:
Njësia Punuese e NSH “Bar Bilje” në Zubin Potok, selia në Bar, Mali i Zi, KPS0824/MIT052, si dhe çdo aset tjetër i kësaj ndërmarrje që do të identifikohet në të ardhmen në territorin e Kosovës, janë pronë shoqërore dhe BIEN nën kompetencat administrative të Agjencisë Kosovare të Privatizimit.
______________________________________________________________________________
Në bazë të Vendimit të Bordit  të Drejtorëve të AKP-së Nr. Ref. BD-223/33, të datës 28/04/2025:
Kooperativa Zejtare Banesore “Bashkimi” Prishtinë/Kosovë, KPS1367/PRN038, si dhe çdo aset i kësaj ndërmarrje që do të identifikohet në të ardhmen në territorin e Kosovës, janë pronë shoqërore dhe BIEN nën kompetencat administrative të Agjencisë Kosovare të Privatizimit.
Shënim i rëndësishëm:
Agjencia pas përcaktimit të statusit të ndërmarrjeve/aseteve, për të cilat konstaton se bien nën kompetencën administrative të saj, konform nenit 5 të Ligjit për Agjencinë, Nr. 04/L-034, fillon procedurën e likuidimit, përkatësisht të shitjes së ndërmarrjes dhe aseteve të saj. Nga fondi i shitjes do të përfitojnë “Kreditorët” dhe “Punëtorët e kualifikuar”, nëse nga Agjencia apo instancat tjera gjyqësore aprovohen kërkesat/ankesat e kreditoreve si dhe punëtorëve të kualifikuar, në shumën  të cilën të njëjtit kanë të drejtë. 
Palët e interesuara në afat prej 30 ditësh nga dita e fundit të publikimit të këtij njoftimi mund të ushtrojnë ankesë në lidhje më këtë njoftim pranë Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, në Prishtinë për çështjet në lidhje me Agjencinë Kosovare të Privatizimit. 
Ligji përkatës i AKP-së gjendet në faqen e internetit të AKP-së http://www.pak-ks.org apo drejtpërdrejtë në http://www.assembly-kosova.org/.
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